
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALMIERAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

 

Reģistrācijas Nr.LV90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, LV-4201 
Tālrunis 64207120, fakss 64207125, e-pasts: pasts@valmiera.lv, www.valmiera.lv 

 
L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2016.gada 8.decembrī Nr.469 

(ārkārtas sēdes protokols Nr.13, 2.§) 
 
Par Valmieras pilsētas teritorijas  
plānojuma (no 2017.gada) apstiprināšanu 
 

Ar Valmieras pilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 28.05.2015. lēmumu 
Nr.195 (protokols Nr.6, 12.§) „Par Valmieras pilsētas teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu, 
izstrādes vadītāja un darba uzdevuma apstiprināšanu” tika uzsākta Valmieras pilsētas teritorijas 
plānojuma (turpmāk – Teritorijas plānojums) izstrāde, apstiprināts izstrādes vadītājs un darba 
uzdevums. 

Saskaņā ar Pašvaldības domes 28.07.2016. lēmumu Nr.287 (protokols Nr.8, 19.§) „Par Valmieras 
pilsētas teritorijas plānojuma redakcijas 1.0 un Vides pārskata nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai”, no 09.08.2016. līdz 19.09.2016. tika organizēta Teritorijas plānojuma 
un Vides pārskata projekta publiskā apspriešana. 

Publiskās apspriešanas ietvaros tika saņemti 2 privātpersonu iesniegumi ar priekšlikumiem par 
Teritorijas plānojuma pirmo redakciju. 21.09.2016. notika publiskās apspriešanas laikā saņemto 
iesniegumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sanāksme, kuras protokolā ietverta atzīme par 
priekšlikumu ņemšanu vērā vai noraidīšanu. Pēc publiskās apspriešanas termiņa beigām saņemti 
2 privātpersonu iesniegumi. 

Pašvaldības dome 29.09.2016. pieņēma lēmumu Nr.363 (protokols Nr.10, 24.§) „Par Valmieras 
pilsētas teritorijas plānojuma pirmās redakcijas pilnveidošanu”. 

27.10.2016. Pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.409 (protokols Nr.11, 11.§) „Par Valmieras 
pilsētas teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai”. Teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas publiskā apspriešana norisinājās 
no 07.11.2016. līdz 28.11.2016. Publiskās apspriešanas laikā tika saņemts 1 privātpersonas 
iesniegums. 30.11.2016. notika publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un atzinumu 
izskatīšanas sanāksme, kuras protokolā ietverta atzīme par priekšlikumu ņemšanu vērā vai 
noraidīšanu. Izvērtējot institūciju atzinumus, tika secināts, ka Teritorijas plānojuma pilnveidotajā 
redakcijā – teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 68.punktā, grafiskajā daļā un paskaidrojuma 
rakstā ir nepieciešams veikt nebūtiskus papildinājumus un precizējumus. Precizējumi nepieciešami, 
ņemot vērā Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas, un AS „Augstsprieguma tīkls” sniegtos 
atzinumus. 

28.10.2016. ir saņemts Vides pārraudzības valsts biroja (turpmāk – Birojs) atzinums Nr.17 „Par 
Valmieras pilsētas teritorijas plānojuma Vides pārskatu” un, ievērojot tajā sniegtās rekomendācijas, 
veikti papildinājumi Vides pārskatā. 

Atbilstoši Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi) 87.punktam, izvērtējot Pašvaldības domē 
iesniegto Teritorijas plānojuma redakciju, Biroja atzinumu par Vides pārskatu, sanāksmes, kurā tika 
izskatīti publiskās apspriešanas laikā saņemtie priekšlikumi un institūciju atzinumi, protokolu, Teritorijas 
plānojuma izstrādes vadītājas Daces Elbrete ziņojumu, konstatēts, ka nav nepieciešamības atkārtoti 
pilnveidot sagatavoto redakciju. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta 
pirmo daļu un 25.pantu, Noteikumu 88.1.apakšpunktu un 91.punktu, kā arī Saimniecisko un transporta 
lietu, Attīstības un uzņēmējdarbības lietu un Finanšu komiteju 08.12.2016. atzinumiem, 
 

http://www.valmiera.lv/images/userfiles/lem_TP_VP_red_nod_publ_apspr.pdf


 
Pašvaldības dome, balsojot: PAR – 9 (J.Baiks, G.Štrombergs, A.Gluhovs, U.Jansons, R.Gailums, 
A.Skrastiņš, V.Ecmanis, V.Beķeris, I.Lakučs), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
1. apstiprināt izstrādāto Valmieras pilsētas teritorijas plānojumu (no 2017.gada), saskaņā ar 

pielikumu: 
1.1. Paskaidrojuma raksts, 
1.2. Grafiskā daļa, 
1.3. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, 
1.4. Pārskats par teritorijas plānojuma un Vides pārskata izstrādi, 
1.5. Vides pārskats; 

2. apstiprināt ar saistošajiem noteikumiem Nr.270 „Valmieras pilsētas teritorijas plānojuma (no 
2017.gada) grafiskā daļa, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” Teritorijas plānojuma 
daļu „Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” un grafiskās daļas karti „Teritorijas 
funkcionālais zonējums”, kā arī tajā iekļautās aizsargjoslas, kas noteiktas pašvaldības kompetencē 
esošajām apgrūtinātajām teritorijām un objektiem; 

3. uzdot Teritorijas plānojuma izstrādes vadītājam piecu darbdienu laikā pēc šī lēmuma spēkā 
stāšanās ievietot lēmumu un paziņojumu par Valmieras pilsētas teritorijas plānojuma (no 
2017.gada) apstiprināšanu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un divu nedēļu 
laikā pēc šī lēmuma spēkā stāšanās nodrošināt paziņojuma par Valmieras pilsētas teritorijas 
plānojuma (no 2017.gada) apstiprināšanu publicēšanu oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”; 

4. uzdot Pašvaldības iestādes „Valmieras pilsētas pašvaldības administrācija” struktūrvienībai 
„Apmeklētāju pieņemšanas centrs” piecu darbdienu laikā pēc šī lēmuma spēkā stāšanās ievietot 
lēmumu un saistošos noteikumus pašvaldības tīmekļa vietnē www.valmiera.lv un pēc šī lēmuma 
spēkā stāšanās nosūtīt lēmumu par saistošo noteikumu apstiprināšanu un pievienotos dokumentus 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

5. uzdot Pašvaldības iestādes „Valmieras pilsētas pašvaldības administrācija” struktūrvienībai 
„Sabiedrisko attiecību nodaļa” publicēt paziņojumu par Valmieras pilsētas teritorija plānojuma (no 
2017.gada) apstiprināšanu pašvaldības tīmekļa vietnē www.valmiera.lv., Pašvaldības informatīvajā 
izdevumā „Valmiera domā un rada”, kā arī nodrošināt informācijas pieejamību citos sabiedrībai 
pieejamos veidos; 

6. saistošie noteikumi Nr.270 stājas spēkā nākamajā dienā pēc attiecīga paziņojuma publicēšanas 
oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, bet tie nav īstenojami tikmēr, kamēr nav pabeigtas 
Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27.panta trešajā daļā minētās darbības. Līdz minēto 
saistošo noteikumu īstenošanas uzsākšanai jāpiemēro Pašvaldības 2011.gada 15.septembra 
saistošie noteikumi Nr.114 „Valmieras pilsētas teritorijas plānojuma 2006.-2018.gadam ar 
grozījumiem grafiskā daļa, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, kas apstiprināti ar 
Pašvaldības domes 2011.gada 15.septembra lēmumu Nr.287 (ārkārtas sēdes protokols Nr.10, 1.§); 

7. ar saistošo noteikumu Nr.270 īstenošanas uzsākšanu, spēku zaudē Pašvaldības 2011.gada 
15.septembra saistošie noteikumi Nr.114 „Valmieras pilsētas teritorijas plānojuma 
2006.-2018.gadam ar grozījumiem grafiskā daļa, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”; 

8. lēmums stājas spēkā 2016.gada 8.decembrī. 
 

 
Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)                          Jānis Baiks 
 
 

http://www.valmiera.lv/
http://www.valmiera.lv/
http://likumi.lv/ta/id/238807-teritorijas-attistibas-planosanas-likums#p27

